

KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ

Rooseveltova 16, 601 95 Brno

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j

NAŠE ZNAČKA: Si 1098/2021
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Mgr. Klára Belkovová
DNE: 29. 12. 2021

Vážená paní,

Krajský soud v Brně obdržel dne 21. 12. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), kterou jste požádala o:

„anonymizovaný rozsudek ve věci sp. zn. 48 T 10/2020 nebo trestní příkaz a současně o sdělení:

- 1. Jaký je aktuální stav projednávání věci (zejm. zda již bylo nařízeno hlavní líčení, zda a příp. jak bylo ve věci rozhodnuto, zda je rozhodnutí v právní moci),*
- 2. jaké jsou skutkové okolnosti činu (v anonymizované podobě),*
- 3. jaká je právní kvalifikace skutku, pro který je/ bylo vedeno trestní stíhání (zákonné pojmenování trestného činu s uvedením přísl. ust. trestního zákoníku),*
- 4. zda byla zkoumána a příp. shledána nenávistná pobutka činu (spáchání činu z národnostní, rasové, etnické, náboženské, třídní či jiné podobné nenávisti) v případě, kdy tato není znakovou podstatou trestného činu,*
- 5. byla-li věc vyřízena jiným způsobem než rozsudkem soudu v hlavním líčení, o jaký způsob vyřízení se jednalo a z jakých důvodů bylo takto rozhodnuto,*
- 6. bylo požádáno ze strany poškozené/ ho o náhradu škody a v jaké výši, pakliže ano?“*

Na základě Vaší žádosti Vám v příloze dále zasíláme anonymizovaný rozsudek zdejšího soudu ze dne 26. listopadu 2020, č. j. 48 T 10/2020-609, jehož odůvodnění obsahuje také odpovědi na body ad 2) až 6).

Proti uvedenému rozsudku si obžalovaný podal odvolání do výroků o vině i o trestu. Vrchní soud v Olomouci rozhodl usnesením ze dne 11. května 2021, č. j. 2 To 21/2021 – 724 podle § 256 tr. ř. o zamítnutí odvolání a napadený rozsudek Krajského soudu v Brně ze dne 26. listopadu 2020, č. j. 48 T 10/2020-609 nabyl dne 11.05.2021 právní moci. Dovolání k Nejvyššímu soudu ČR podáno nebylo.

K Vaší žádosti doplňujeme, že rozhodnutí Vrchního soudu v Olomouci jako soudu odvolacího jsou v databázi Krajského soudu v Brně k dispozici pouze v pdf verzi. Vzhledem k tomu, že převáděním do jiného formátu nelze 100% zachovat a dodržet původní podobu rozhodnutí, je nejvhodnější obrátit se s žádostí přímo na VS v Olomouci jako autora rozhodnutí.

S pozdravem

Mgr. Klára Belkovová
asistentka předsedy Krajského soudu v Brně

příloha:

1x rozsudek